
令和6年4月～5月　業務委託契約　集計結果
単位：円

業種 件名 契約の相手方
契約金額（税込）

（単価契約は予定総額）
契約方法 契約締結日

履行期間又は
履行期限

部名・区名 担当課

施設の運
転・運営
管理

巻処理センター運転管理業務
クボタ環境エンジニアリング
株式会社

105,600,000 指名競争入札 R6.5.28 R6.7.1～R9.6.30 環境部
循環社会推進課
巻清掃センター
(0256-76-2831)

文化財関
係

第1期五番田遺跡発掘調査支援業務委託 （株）ノガミ 166,100,000 指名競争入札 R6.5.23 R7.2.28 文化スポーツ部
歴史文化課文化財セン
ター
（025-378-0480）

施設の運
転・運営
管理

新津クリーンセンター自己搬入ごみ中継業
務委託

株式会社三和環境 154,044,000 指名競争入札 R6.5.15 R6.7.1～R9.6.30 環境部
循環社会推進課
亀田清掃センター
（025-382-4371）

土木施設
の維持管
理

阿賀野川河川公園樹木等管理業務委託 ㈱長生園 20,020,000 指名競争入札 R6.4.26 R6.11.30 東区
建設課
（025-250-2621）

運行・運
送

新潟市一般廃棄物処理手数料減免用指定袋
配送（大口）業務

中越運輸（株）新潟支店 12,478,400 一般競争入札 R6.4.24 R6.9.30 環境部
廃棄物対策課
（025-226-1403）

文化財関
係

令和6年度　新潟市内埋蔵文化財試掘・確
認調査及び管内踏査支援業務委託

株式会社　ノガミ 37,354,988 指名競争入札 R6.4.16 R6.4.16～R7.3.31 文化スポーツ部
歴史文化課
（025-226-2580）

土木施設
の維持管
理

委東建第2号
東区路面清掃業務委託

(株)スプラウト 10,399,936 指名競争入札 R6.4.15 R7.3.31 東区
建設課
（025-250-2621）

施設の運
転・運営
管理

ポンプ場遠方監視制御設備再構築のための
基本計画策定業務委託

オリジナル設計　株式会社
新潟事務所

10,780,000 指名競争入札 R6.4.5 Ｒ6.4.5～Ｒ7.3.14 下水道部
下水道管理センター維持
管理課
（025-281-9061）

土木施設
の維持管
理

新潟市西蒲区管内道路パトロール業務
委託

(株)レックス新潟支店 26,048,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 西蒲区
建設課
（0256-72-8507）

土木施設
の維持管
理

委中建設第307号　泥土処理作業委託 株式会社 クラフトメンテ 17,600,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 中央区
建設課
（025-223-7403）

土木施設
の維持管
理

委中建設第318号
中央区国県道道路パトロール業務委託

新潟維持サービス 株式会社 12,584,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 中央区
建設課
（025-223-7403）

土木施設
の維持管
理

委中建設第333号
緑地修景施設等景観保全（6工区）委託

北越緑化 株式会社 11,000,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.14 中央区
建設課
（025-223-7403）

土木施設
の維持管
理

委中建設第335号
緑地修景施設等景観保全（8工区）委託

株式会社 長生園 10,505,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.14 中央区
建設課
（025-223-7403）

土木施設
の維持管
理

委中建設第753号
中央区管内公園トイレ清掃業務委託

（株）新潟市環境事業公社 17,527,620 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 中央区
建設課
（025-223-7403）

検査・測
定

令和6年度大気汚染自動測定機等保守管理
業務

一般財団法人新潟県環境分析
センター

21,780,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 環境部
環境対策課
（025-226-1367）



令和6年4月～5月　業務委託契約　集計結果
単位：円

業種 件名 契約の相手方
契約金額（税込）

（単価契約は予定総額）
契約方法 契約締結日

履行期間又は
履行期限

部名・区名 担当課

一般廃棄
物

第４赤塚埋立処分地　枝葉・草運搬処理業
務委託

（有）スーパージャングル 144,014,200 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 環境部
循環社会推進課新田清掃
センター
(025-263-1416)

一般廃棄
物

白根環境事業所枝葉・草運搬処理業務委託 北越環境株式会社 79,860,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 環境部
循環社会推進課新田清掃
センター
(025-263-1416)

一般廃棄
物

亀田清掃センター固化灰等運搬業務 （株）北地区清総 22,983,950 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 環境部
循環社会推進課亀田清掃
センター
（025-382-4371）

一般廃棄
物

亀田一般廃棄物処理場枝葉・草運搬処理業
務

（株）不二産業 141,952,250 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 環境部
循環社会推進課亀田清掃
センター
（025-382-4371）

運行・運
送

新潟市家庭系ごみ有料指定袋等発注受付・
配送業務

新潟運輸（株）新潟支店 15,108,551 一般競争入札 R6.4.1 R7.3.31 環境部
廃棄物対策課
（025-226-1403）

機械設備
の保守・
点検

新潟市総合保健医療センター空調設備機器
保守管理業務

株式会社　新潟日立 10,670,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R6.3.31 保健衛生部
保健衛生総務課
（025-212-8014）

施設の運
転・運営
管理

島見浄化センター汚泥引抜運搬委託 青木環境事業　株式会社 15,895,000 指名競争入札 R6.4.1 Ｒ6.4.1～Ｒ7.3.31 下水道部
下水道管理センター維持
管理課
（025-281-9061）

施設の運
転・運営
管理

白根中央浄化センター脱水汚泥運搬処分業
務委託

中越環境開発　株式会社 21,947,200 指名競争入札 R6.4.1 Ｒ6.4.1～Ｒ7.3.31 下水道部
下水道管理センター維持
管理課
（025-281-9061）

施設の運
転・運営
管理

船見・中部・西川処理区マンホールポンプ
巡回点検業務委託

株式会社　新潟市環境事業公
社

32,120,000 指名競争入札 R6.4.1 Ｒ6.4.1～Ｒ7.3.31 下水道部
下水道管理センター維持
管理課
（025-281-9061）

その他 紙おむつ支給事業 株式会社新潟富士薬品 29,552,000 一般競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 北区
健康福祉課
（025-387-1325）

土木施設
の維持管
理

委東建第1号
東区道路パトロール業務委託

北陸保全工業(株) 20,405,000 指名競争入札 R6.4.1 R7.3.31 東区
建設課
（025-250-2621）

土木施設
の維持管
理

委東建第4号
東区市道舗装応急補修作業業務委託

(株)大栄建設 15,000,000 指名競争入札 R6.4.1 R7.3.31 東区
建設課
（025-250-2621）

産業廃棄
物

委東建第5号
東区泥土処理作業業務委託

北陸保全工業㈱ 16,929,000 指名競争入札 R6.4.1 R7.3.31 東区
建設課
（025-250-2621）

土木施設
の維持管
理

委東建第8号
東区排水路除塵及び処理作業業務委託

㈱新潟市環境事業公社 11,550,000 指名競争入札 R6.4.1 R7.3.31 東区
建設課
（025-250-2621）



令和6年4月～5月　業務委託契約　集計結果
単位：円

業種 件名 契約の相手方
契約金額（税込）

（単価契約は予定総額）
契約方法 契約締結日

履行期間又は
履行期限

部名・区名 担当課

土木施設
の維持管
理

委東建第10号
一般国道113号他植栽帯等管理委託

グリーン産業㈱ 14,432,000 指名競争入札 R6.4.1 R7.3.15 東区
建設課
（025-250-2621）

土木施設
の維持管
理

委東公第36号
寺山公園樹木等管理業務委託

㈱新潟造園土木 12,320,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.11.30 東区
建設課
（025-250-2621）

土木施設
の維持管
理

東区公園パトロール業務委託 （株）景 18,348,000 指名競争入札 R6.4.1 R7.3.31 東区
建設課
（025-250-2621）

福祉 新潟市中央区紙おむつ支給事業
株式会社　サンバーストにい
がた

61,579,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 中央区
健康福祉課
（025-223-7216）

福祉 紙おむつ支給事業 ㈱新潟富士薬品 29,348,847 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 江南区
高齢介護担当
（025-382-4383）

庁舎管理 新潟市西区公立保育園　園舎清掃業務 新潟クリーナー（株） 14,520,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 西区
西区健康福祉課
（025-264-7340）

運行・運
送

市有バス運行業務委託 株式会社イドム 13,914,450 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 教育委員会
南区教育支援センター
（025-372-6635）

一般廃棄
物

新潟市東新潟地区学校・園ごみ収集運搬処
理業務委託

株式会社 北地区清総 13,860,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 教育委員会
学務課
（025-226-3172）

産業廃棄
物

新潟市東新潟地区学校・園産業廃棄物処理
業務委託

株式会社 北地区清総 14,146,893 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 教育委員会
学務課
（025-226-3172）

貨物運搬 図書等配送業務 トナミ運輸信越株式会社 19,932,000 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 教育委員会
中央図書館
（025-246-7700）

庁舎管理 新潟市立中央図書館清掃業務委託 株式会社三愛ビル管理 10,511,600 指名競争入札 R6.4.1 R6.4.1～R7.3.31 教育委員会
中央図書館
（025-246-7700）


